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در صفحه 3 روزنامه پنج  شنبه گذشته در بخش نکته ، همراه با مطبی با عنوان" اجلاس 
تجارت ایران و آفریقا در کیش  "عکسی از این اجلاس  به چاپ رسیده  است که این 

عکس مربوط به خبر گزاری فارس می باشد. 
 معمولاعکس هایی که خبرگزاریهای کشور در سایت های خود بارگذاری می کنند 
با جستجو  در گوگل قابل دسترسی است و  مورد استفاده نشریات و مطبوعات مختلف 

کشور قرار می گیرد.

 توضیح

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
  رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد:

از مشاوران خارجی برای توسعه گردشگری پایدار در کیش استفاده می کنیم 
علی سلاجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

پارک آهوان کیش به مرکز تحقیقاتی وپژوهشی منطقه خلیج فارس تبدیل می شود
میثم سام بند مدیر حمل و نقل عمومی کیش اعلام کرد:

اجراء طرح بازدید دوره ای ازخودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی کیش در آستانه 
نوروز

پس چی شد....؟!

       چرا محاکمه نمی شوند!
کی ، کی را  محاکمه کنه؟!

   قبوض نجومی برق برای کیشوندان!
رجوع به بالایی!

    برگزاری مراسم روز درختکاری در جزیره کیش
خوب شد روزدرختکاری شد  کسی یاد  پارک طیبی افتاد!

    جزیره کیش می تواند منشاء رونق اقتصادی برای کشور باشد
بله می تواند اگر کسی بخواهد...!

   هدف استفاده از ظرفیت روزنامه دولت برای انعکاس مشکلات و مطالبات مناطق 
آزاد بویژه کیش به بدنه دولت است

این نظر شماست ، ولی بقیه که مثل شما نگاه نمی کنند !
    گام های بلند » علی خدیور « با جنترلی بردلی برای مسابقات آسیایی ژاپن 1405

یالله علی بجنب!
   اهمیت استفاده از کارشناسان و متخصصان محلی

چه کسی اهمیت می دهد جناب مهندس! مگه همه  کیش را مثل شما دوست دارند!
    اعلام برنامه های ســازمان منطقه آزاد کیش در ســه سطح ابرپروژه ، پروژه های 

متوسط و پروژه های جاری
انشاالله  در عمل محقق شود

    تاکید بر ارتقاء کیفیت خدمات مسافرت دریایی به گردشگران
یکی از ظرفیت های اصلی مغفول مانده کیش 

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -   امروزه راه اندازی ســامانه ها از ســوی نهادها و سازمان های دولتی 
و حاکمیتی رشــد فزاینده ای داشته و هرچند ماهیت ایجاد این سامانه ها، تسهیل در 
فرآیندهای مربوط به امور مردم و مراجعه کنندگان به آن است، اما عمده این سامانه ها 
از زیرساخت مناسب برای پاسخ گویی و رفع نیازهای کاربران برخوردار نیست! در 
گذشته نه چندان دور صف و تجمع مراجعه کنندگان برخی از سازمان های دولتی نه تنها 
به ساختمان و راهرو ختم نمی شد، بلکه به خیابان یا کوچه های اطراف هم کشیده 
می شد. قاعدتاً با الکترونیکی شدن خدمات و آمدن سامانه ها باید امور با سرعت و 
سهولت بیشتری انجام شود اما آنچه که فعالان اقتصادی می گویند، خلاف این موضوع 
را ثابت می کند! در حالت کلی و شرایط ایده آل حجم بالای استفاده همزمان از یک 
سامانه می تواند باعث اختلال یا قطعی آن شود. مشکلات سخت افزاری، نرم افزاری، 
اختلال شبکه و دانش و تجربه محدود کاربر را نیز می توان به عنوان بخشی از سختی 
کار با ســامانه ها در نظر گرفت. اما تجربه ذی نفعان و مراجعه کنندگان در مواجهه با 
سامانه ها آنچنان که باید رضایت بخش نبوده است. اگرچه نمی توان از نقش سامانه ها 
در کاهش هزینه و زمان چشم پوشــی کرد اما مشــکلاتی که سامانه ها به خصوص 
برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده اند، بخشی از عملکرد مثبت آنها را زیر سوال برده 
است. موضوع سامانه ای شدن امور و خدمات از آنجایی مشکل ساز شد که هیچ گونه 
یکپارچگی بین آنها ایجاد نشد. هر سامانه به صورت جداگانه اطلاعات درخواستی 
خود را دریافت می کند، بدون این که به یک سامانه مادر یا دیگر سامانه هایی که هم راستا 
هستند وصل باشند. به نوعی تعدادی از این سامانه ها دچار موازی کاری شده اند! هر 
فعال اقتصادی و صنعتگر باید برای ورود به هر سامانه اطلاعات را مجدد وارد کند. 
با بحرانی که سامانه ها برای مردم و به خصوص برای فعالان بخش اقتصاد کشور به 

وجود آورده، بازبینی، آسیب شناسی و اصلاح آنها ضروری است .

نقد روز...

سامانه های آنلاین؛ درد یا درمان؟

گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -   بانک قرض الحسنه مهر ایران و 
سازمان منطقه آزاد کیش با هدف توسعه همکاری ها 
و ارائــه خدمات نوین در جزیره کیش، تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند
بــه گزارش  اقتصــاد کیش  در این نشســت  که با 
حضور دکتــر »غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، دکتر »محمد جعفر کبیری« 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش و جمعی از 
مدیران دو مجموعه برگزار شد، طرفین بر گسترش 

همکاری ها در حوزه های مختلف تأکید کردند.
دکتــر »غلامرضــا فتحعلــی« مدیرعامــل بانک 
قرض الحســنه مهر ایران با بیان اینکه کیش ویترین 
سرزمین اصلی است، اظهار داشت: بانک آمادگی دارد 
در توسعه جزیره کیش در کنار سازمان های فناوری، 
خدمات متنوعی ارائه دهد و این تفاهم نامه نیز می تواند 
نقطه شروع توســعه همکاری های دو مجموعه در 

شکل گیری اکوسیستم نوین جزیزه کیش باشد.
وی با بیان اینکه برنامه جامعه راهبردی بانک از سال 
آینده اجرایی می شود، اظهار داشت: هدف از اجرای 
این برنامه توسعه خدمات، توسعه خطوط کسب کار 

و توسعه بانکداری دیجیتال است.
فتحعلی افزود: بانک برای توسعه خدمات برنامه دارد 
تا همه خدمات بانکــی و مالی مانند ارز، بیمه، بازار 

سرمایه و ضمانت نامه را به مشتریان ارائه کند.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با بیان اینکه 
ورود به بانکداری خرد و شرکتی در کنار ارائه خدمت 
به مشــتریان بانکداری اجتماعی نیز در قالب توسعه 
خطــوط صورت خواهد گرفــت، گفت: همچنین 
در بانکداری دیجیتال، ســرزمین هوشــمند مهر با 
پلتفرم هایی مانند کیومارت، کیولیز، کیوپی و... توسعه 

خواهد یافت.
وی با اشــاره به اینکه قیمت تمام شده پول و سرعت 
پرداخت تســیهلات ۲ مزیت رقابتی بانک اســت، 
خاطرنشــان ساخت: در حال حاضر تعداد مشتریان 
بانک از ۲0 میلیون نفر فراتر رفته و بانک برنامه دارد در 
برنامه جامع راهبردی تعداد مشتریان را به 40 میلیون 

نفر افزایش دهد.
همکاری برای توسعه حمل ونقل در جزیره کیش

دکتر »محمد جعفر کبیری« مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در این مراسم، گفت: به دنبال تغییر و تحول 
منطقه آزاد کیش با استفاده از تجربه های موفق جهانی 
هســتیم تا در یک دهه آینــده جزیره کیش تبدیل به 

منطقه آزاد نسل هفتمی شود.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت: 
برای هر نوع نوآوری و کارآفرینی، زیرساخت ها باید 
تقویت شــوند و در همین راستا، هفت حوزه کلیدی 
شامل سلامت، آموزش، مسکن، حمل ونقل، انرژی، 

آب و اینترنت مورد توجه قرار گرفته اند.
وی افزود: در این برنامه جزیره کیش یک منطقه آزاد 
هوشمند خواهد شد و بانک قرض الحسنه مهر ایران 
نیز در حوزه حمل ونقل هوایی، زمینی و دریایی کمک 

خواهد کرد.
گفتنی اســت، بر اســاس ایــن تفاهم نامــه، بانک 
قرض الحســنه مهر ایران و سازمان منطقه آزاد کیش 
در زمینه نوســازی تاکسی های این جزیره همکاری 

خواهند داشت.

تفاهم نامه همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران 
و سازمان منطقه آزاد کیش برای نوسازی و 

توسعه حمل و نقل جزیره
مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )13(
 

جزیــره کیش، به عنوان یکــی از مهم ترین مناطق آزاد ایران، همــواره مورد توجه 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی بوده است. این منطقه نه تنها دروازه ورود گردشگران 
و ســرمایه های خارجی محسوب می شــود، بلکه با توسعه زیرساخت ها و ایجاد 
جذابیت های جدید، می تواند به عنوان یکی از مهم ترین محورهای توسعه اقتصادی 
کشور ایفای نقش کند. در این راستا، بازدید مقامات دولتی و حکومتی از کیش، بررسی 

پروژه های در حال اجرا و برگزاری جلسات با سرمایه گذاران، اهمیت بسیاری دارد.
۱. تقویت امید و انگیزه در سرمایه گذاران

حضور مقامات بلندپایه و مسئولان تصمیم گیر در کیش، نشان دهنده توجه ویژه دولت 
به این منطقه است. وقتی سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی مشاهده می کنند که مدیران 
ارشــد کشور به طور مستقیم در جریان پروژه ها قرار می گیرند و دغدغه های آنان را 
می شنوند، امید و انگیزه بیشتری برای ادامه سرمایه گذاری و اجرای پروژه های جدید 

پیدا می کنند.
۲. بررسی چالش ها و ارائه راهکارها

یکی از مهم ترین دستاوردهای این بازدیدها، ایجاد بستری برای گفتگو و تبادل نظر 
میان ســرمایه گذاران و مســئولان است. بسیاری از مشکلاتی که ممکن است مانع 
پیشرفت پروژه ها شوند، از طریق تعامل مستقیم و بررسی میدانی، قابل حل خواهند 
بود. تصمیم گیران با حضور در کیش، از نزدیک با موانع قانونی، بروکراسی های اداری، 
مشکلات تأمین مالی و سایر چالش های سرمایه گذاران آشنا شده و می توانند در جهت 

رفع آن ها اقدامات مؤثری انجام دهند.
۳. افزایش جذابیت سرمایه گذاری در کیش

کیش یکی از معدود مناطقی در کشــور اســت که پتانســیل بالایی برای جذب 
سرمایه گذاران خارجی دارد. ورود هیئت های دولتی و جلسات با سرمایه گذاران، نشان 
می دهد که دولت نگاه مثبتی به توسعه این منطقه دارد و سیاست های حمایتی در دستور 
کار قرار گرفته است. این مسئله موجب می شود سرمایه گذاران داخلی و خارجی با 
اطمینان بیشتری سرمایه گذاری کنند و پروژه های جدید را در این منطقه آغاز نمایند.

۴. کیش؛ دروازه ورود ارز و حفظ ثبات اقتصادی
با توجه به موقعیت استراتژیک جزیره کیش و پتانسیل بالای آن در جذب گردشگر، 
این منطقه می تواند یکی از اصلی ترین دروازه های ورود ارز به کشور باشد. گردشگران 
خارجی که وارد کیش می شوند، با صرف هزینه در بخش های مختلف مانند هتل ها، 
مراکز تفریحی، بازارها و ســایر خدمات، نقش مهمی در تقویت اقتصاد کشور ایفا 
می کنند. از سوی دیگر، با ارائه خدمات باکیفیت و ایجاد جذابیت های بیشتر، می توان از 
خروج ارز جلوگیری کرده و کیش را به یک مقصد گردشگری بین المللی تبدیل کرد.

۵. توسعه زیرساخت ها و افزایش رقابت پذیری
برای اینکه کیش بتواند جایگاه خود را به عنوان یک قطب اقتصادی و گردشگری حفظ 
کند، نیازمند توسعه مداوم زیرساخت هاست. بازدیدهای مقامات از پروژه های در حال 
اجرا، علاوه بر افزایش انگیزه سرمایه گذاران، به تصمیم گیری درباره سرعت بخشیدن 
به توسعه زیرساخت ها کمک می کند. ایجاد مسیرهای ارتباطی بهتر، تسهیل شرایط 
کسب وکار، بهبود خدمات گردشگری و افزایش ظرفیت هتل ها، از جمله اقداماتی 

است که می تواند موجب رشد بیشتر کیش شود.
نتیجه گیری

بازدیــد مقامات دولتی از کیش، نه تنها به عنوان یک اقدام نمادین، بلکه به عنوان یک 
راهبرد کلیدی در توسعه این منطقه و افزایش سرمایه گذاری داخلی و خارجی اهمیت 
دارد. این بازدیدها، علاوه بر ایجاد انگیزه و امید در میان سرمایه گذاران، فرصتی را برای 
بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای عملی فراهم می کند. با حمایت دولت و نگاه 
مثبت به کیش، می توان این جزیره را به یکی از مهم ترین مراکز اقتصادی، گردشگری 

و تجاری کشور تبدیل کرد و از ظرفیت های آن برای توسعه ملی بهره برد.
  *  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

نقش بازدید مقامات در 
توسعه کیش و ایجاد 
امید و کیشوندان و 

سرمایه گذاران

اقتصاد کیش -    یک کارشناس اقتصادی گفت: مسئله اصلی مناطق آزاد عدم اراده 
سیاسی برای اجرای قانون چگونگی اداره مناطق آزاد است و علت ناکارآمدی مناطق 
آزاد هم این است که پای سرزمین اصلی به عنوان سیاست گذار و مجری از منطقه آزاد 

به بیرون کشیده نشده است.
 فردین کریمی کارشناس اقتصادی درباره ضرورت تدوین سند توسعه تجارت برای 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد: مناطق آزاد در سپهر اقتصادی کشور ما از مسائلِ 

حل نشده و بیش از سه دهه است که در این حوزه با معضلات متعددی مواجهیم.
 وی با اشاره به تاریخچه و پیشینه مناطق آزاد در ایران گفت: بیش از سه دهه است که 
ادبیات منطقه آزاد وارد ادبیات اقتصادی کشورمان شده اما جمع بندی مشخصی درباره 
نقش آفرینی مناطق آزاد در اقتصاد ملی وجود ندارد و حاکمیت هنوز نمی داند مناطق 

آزاد قرار است کدام پازل از کل نقشه اقتصاد ملی را پر کند.
 کارشــناس اقتصادی حوزه تجارت در اندیشــکده اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه 
سردرگمی در مناطق آزاد باعث شده حاکمیت الزامات توفیق این مناطق را فراهم نکند 
بیان کرد: مناطق آزاد بستری برای تسهیلگری در توسعه کسب وکارهای اقتصادی در 
جهت نقش آفرینی در اقتصاد ملی با رویکرد صادرات محوری و جذب سرمایه گذاری 

داخلی هستند.
 کریمی خاطرنشان کرد: ماده یک »قانون چگونگی اداره مناطق آزاد« ۹ هدف را برای 
مناطق آزاد در نظر گرفته است که از توسعه و عمران و آبادانی گرفته تا نقش آفرینی در 
توسعه اقتصادی و صادرات و جذب سرمایه و ارائه خدمات عمومی را شامل می شود.

 وی افــزود: این پراکندگی در تعیین اهداف مناطق آزاد نشــان دهنده این اســت که 
سیاســت گذاران امر در همان دهه نیز تکلیف مناطق آزاد را از نظر هدف مشــخص 

نکردند و اهدافی که مشخص شده با فلسفه و ذات مناطق آزاد مغایرت دارد.
 کارشناس اقتصادی حوزه تجارت در اندیشکده اقتصاد مقاومتی تصریح کرد: مناطق 
آزاد جایگاه ارائه خدمات عمومی و بستری برای عمران و آبادی و توسعه محلی نیست؛ 
اما مجموعه ای از اهداف محلی و ملی در هم ادغام شدند و سیاست گذاران و دستگاه های 
اجرایی در یک فرایند کاملاً ناصحیح مناطق آزاد را از منظر مکان یابی، به شکل گسترده 

و وسیع و بدون زیرساخت و بدون چشم انداز میان مدت و بلندمدت تأسیس کردند.
 کریمی با تأکید بر اینکه مسئله مناطق آزاد، تحریم و عدم سرمایه گذاری و ترک فعل 
مدیران این مناطق نیســت افزود: مســئله اصلی منطقه آزاد بحث حکمرانی از منظر 
جایگاه این بستر اقتصادی در اقتصاد ملی است؛ چون قرار بود مناطق آزاد یک جایگاه 
تسهیلگری برای جذب سرمایه داخلی و خارجی و جلوگیری از خروج سرمایه داخلی 

باشد؛ اما این اتفاق رخ نداده و ترک فعل هایی صورت گرفته است.
 وی ادامه داد: مسئله اصلی مناطق آزاد عدم اراده سیاسی برای اجرای قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد اســت و علت ناکارآمدی مناطق آزاد هم این اســت که پای سرزمین 
اصلی به عنوان بســتر سیاست گذار و مجری و دستگاه های اقتصادی از منطقه آزاد به 

بیرون کشیده نشده است.

 یك کارشناس اقتصادی:

اراده سیاسی  لازم برای اجرای »قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد « وجود ندارد 

اقتصاد کیش -   المان های ویژه این ماه با هدف ایجاد فضایی معنوی و متناسب با حال 
و هوای روزه داران در سطح جزیره کیش جانمایی و نصب می شوند. 

به گزارش اقتصاد  کیش، همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، المان های ویژه این 
ماه با هدف ایجاد فضایی معنوی و متناسب با حال و هوای روزه داران در سطح جزیره 

کیش جانمایی و نصب می شوند.
این المان ها که شــامل نمادهای اسلامی و ماه رمضان از جمله هلال ماه، فانوس های 
ســنتی، کتیبه های مزین به آیات قرآن و احادیث مرتبط با فضیلت این ماه هستند، در 
نقاط مختلف جزیره به ویژه اماکن پرتردد، میادین و مراکز فرهنگی و مذهبی نصب 

خواهند شد.
شــرکت عمران، آب و خدمات کیش با اجرای این طرح در تلاش اســت تا علاوه 
بر زیباســازی فضای شــهری، حس و حال معنوی ماه رمضان را برای کیشوندان و 
گردشــگران جزیره تقویت کند. همچنین نورپردازی ویژه در برخی معابر و اماکن 

عمومی اجرا خواهد شد تا جلوه های بصری متناسب با این ایام بیشتر نمایان شود.
این اقدام در راستای ارتقای فضای فرهنگی و معنوی جزیره و ایجاد همدلی و انسجام 

بیشتر در بین ساکنان و مسافران انجام می شود

 

نصب المان های ویژه ماه مبارک 
رمضان در جزیره کیش 

اقتصاد کیش -   روابط عمومی دبیر خانه شورایعالی 
مناطــق آزاد جایزه خلاقیت را در بیســت و یکمین 

کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران دریافت کرد
به گزارش اقتصاد کیش  در بخش جشنواره مردم داری 
کــه به ارزیابی، انتخاب و تجلیل از برگزیدگان روابط 
عمومی ایران در این همایش می  پردازد، از برترین های 
حوزه هــای مختلف تجلیل به عمــل آمد که »جایزه 
خلاقیت« روابط عمومی توســط کارشــناس روابط 
عمومی و اموربینالملل به »دبیرخانه شورایعالی مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی« رسید.
در این همایش، موضوعاتی نظیر »شخصی ســازی از 
ســیلیکون ولی تا دماوند«، »قدرت شخصی سازی در 
عصر هوش مصنوعی«، »نقش هوش مصنوعی در ایجاد 
روابط عمومی شخصی سازی شده«، »شخصی سازی 
محتوا در روابط عمومی؛ بررســی نمونه های موفق در 
متخصصان سرشناس این حوزه ارائه شد.»تاثیر شخصی ســازی بر آینده کسب و کارها« توسط ســازمان های بزرگ«، »ابزارهای شــخصی سازی« و 

در بیست و یکمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران: 

جایزه خلاقیت روابط عمومی به دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رسید

 

اقتصــاد کیــش -    معصومه حجتــی، مدیر امور 
ســرمایه گذاری و محیــط کســب و کار دبیرخانه 
شورا ی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گفتگویی 
به بیان دستاوردها و اقدامات صورت گرفته در سومین 

دوره نمایشگاه بین المللی اوراسیا ۲0۲5 پرداخت.
سومین دوره نمایشگاه بین المللی اوراسیا ۲0۲۵ را 

چطور دیدید؟
ســومین دوره نمایشــگاه بین المللی اوراسیا از 3 تا 
6 اســفندماه سال جاری در محل نمایشگاه های بین 
المللی برگزار شد. اهداف اصلی برگزاري این رویداد 
بین المللی به توسعه همکاري هاي تجاري و اجراي 
پشتیباني منابع براي عملکرد پایدار صنعت و کسب 
و کار، بهبود هماهنگــي اقدامات ضدتحریمي بین 
کسب و کار و دولت در بازارهاي داخلي و خارجي، 
توســعه تعاملات در ســطح هیئت هاي تجاري و 
سرمایه گذاري هاي مشترک است. با توجه به سوابق 
همکاری و تعاملات اقتصــادی تجاری مناطق آزاد 
کشــور با کشــورهای عضو اوراسیا و ظرفیت های 
مهم برای توســعه و ارتقای روند موجود، دبیرخانه 

شورای عالی و سازمان های مناطق مشارکت فعالانه ای 
در این رویداد بین الملی داشتند. 

لطفا در خصوص ظرفیت ها و همکاری های متقابل 
و قوانیــن و مقررات اختصاصی در  مناطق آزاد و 

ویژه اقتصادی توضیح بفرمایید؟
 مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان تسهیل گر با ایجاد 
هاب های تولید، صادرات، لجســتیک و مالی، و دارا 
بودن سازوکار اجرایی در جذب سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی از قبیل فرایند یکپارچه ســرمایه گذاری و 
قوانین و مقررات اختصاصی نقش تاثیرگذاری دارند.

حضور دبیرخانه شورای عالی و سازمان های مناطق 
آزاد در این دوره از نمایشگاه چه دستاوردی هایی 

به همراه داشته است؟
معرفــی ظرفیت ها و فرصت های ســرمایه گذاری 
مناطق آزاد به کشورهای حوزه اوراسیا،  مذاکرات به 
منظور فعالیت های تجاری مشترک بر مبنای توسعه 
همکاری ها و تســهیل برقراری روابط متقابل میان 
کشورهای حوزه اوراسیا و کشورهای جنوبی خلیج 
فارس؛ انجام مذاکرات به منظور اســتفاده از خدمات 

بانک هــای ایرانــی و بین المللی، دیدار با ســفرای 
کشورهای عضو اوراسیا و رایزنی در خصوص معرفی 
ظرفیت های این مناطق به تجار و ســرمایه گذاران؛ 
دیدار با روسای اتاق های بازرگانی ایران و قزاقستان، 
ارمنســتان، روسیه، مشارکت در پنل های تخصصی 
توافق نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و حضور در پنل تخصصی در حوزه بانکداری، انتقال 
پول و بیمه از جمله فعالیت های صورت گرفته در این 

رویداد است.
این مذاکرات در چه سطحی برگزار شد؟

 در این رویداد بین المللی مذاکراتی در سطوح مدیران 
عامل و معاونان اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان های 
مناطق  آزاد در جهت توســعه همکاری های متقابل 
صورت گرفــت. از جمله این اقدامــات برگزاری 
نشست مشترک با وزیر تجارت اتحادیه اوراسیا، معاون 
ســازمان توسعه تجارت با حضور نمایندگان بخش 
خصوصی و سفرای کشورهای عضو اوراسیا، تعامل 
با مرکز تجاری ایران در فدراســیون روسیه، تشکیل 
جلسات با اتاق های مشترک ایران و قزاقستان، روسیه، 
ارمنستان و... جهت توسعه فعالیت های تجاری منطقه، 
برگزاری جلسه منطقه آزاد انزلی با مدیران بندر ماخاچ 
کالا روسیه جهت توسعه فعالیت های ترانزیتی کریدور 
شــمال- جنوب، مذاکره جهت ایجاد دفتر مشترک 
همکاریهای اقتصادی ایران و روسیه در منطقه انزلی 
برگزار شد. همچنین انجام هماهنگی های لازم جهت 
راه اندازی خط هوایــی صادراتی کارگو از فرودگاه 
سردار جنگل رشت، مذاکره و توافق های اولیه جهت 
ارائه خدمات بانکی از سوی دو بانک فرامرزی تی سی 
بانک بلاروس و میر بیزنس بانک روسیه به تجار مناطق 
آزاد، مذاکره با نماینده روس سترود نیچستوو جهت 
ایجاد دفتر مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و 
روسیه در برخی از مناطق نظیر انزلی از جمله توافقات 
صورت گرفته اســت که بعد از برگزاری این رویداد 

پیگیری خواهد شد.

دستاوردهای حضور مناطق آزاد در سومین دوره 
نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا

توسط مدیر امور سرمایه گذاری  شورایعالی مناطق آزاد تشریح شد؛


